令和 5年 4月 20日

ご家族様各位

浴風会病院

院長 伊藤 嘉憲

面会に関するお知らせ

平素より当院の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症の発生状況の改善に伴い、入院患者様への面会を予約方式

にて下記のとおり実施しております。

１．面会申し込み方法

・面会を希望される場合は、事前に各病棟にお申し込みください。

（電話番号：代表 03-3332-6511）

・申し込み受付開始は、面会希望日の前週の同じ曜日から。

・申し込み受付時間：平日（月～金）10:00～12:00 および 13:30～17:00。

（受付開始日が祝日の場合には、祝日の前日といたします。）

・１部屋につき複数のご家族の面会が同時に重ならないよう調整いたします。

・入浴等当日の都合によりご希望に沿えない時間帯がございます。

２．面会時間・人数等

・面会時間：平日（月～金）14:00～16:00（最終入室時間 15:45）

・面会は原則として暦週に 1回まで、15分以内でお願いいたします。

・面会は原則 1人まで（付き添いが必要な場合にかぎり 2人まで）。

・小学生以下の方の面会はご遠慮ください。中学生の場合は保護者の付き添いをお願い

します。

３．面会当日の流れ

・入館の際、正面玄関内ゲートで検温および健康チェックリストの確認を行います。37.5℃

以上の方、健康チェックリストに該当する方の面会はお控えください。

・入館後は必ず不織布マスクを着用してください。またアルコールによる手指消毒にご協力

をお願いします。

・病棟内のトイレは利用できません。1階のトイレをご利用ください。

・面会票（健康チェックリストと共通）にご記入の上、各病棟入口で職員にお渡しください。

・患者様の病状の変化などにより、医師・看護師から緊急にご連絡したご家族の面会を優

先とします。そのため、面会までしばらくお待ちいただく場合がございます。

４．その他

・都内の新型コロナウイルス感染症の発生状況によっては、再度面会中止とさせていただく

場合もございますので、あらかじめご承知おきください。

・面会制限につきましては当院ホームページ（http://www.yokufu-hp.jp/）に随時掲載いたし

ます。

以上、よろしくお願い申し上げます。